Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 1 «Ласточка» города Гурьевска»

МАДОУ «Детский сад № 1 «Ласточка»

ПРИКАЗ № 69
От 22.03. 2024
«Об организации платной
образовательной услуги

«Волшебный песок»
на 2023-2024 учебный год»

 На основании анализа запросов родителей (законных представителей) воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», Уставом МАДОУ № 1 «Ласточка», Положением об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ № 1  от 16.08.2022 г. № 168, приказом управления образования от 01.11.2022 № 494 «Об утверждении стоимости платных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году платную дополнительную услугу: «Волшебный песок» на основании Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию платной   услуги, контроля над качеством их предоставления, а также:

- обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемой  услуги, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платной   услуги и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание оздоровительной  платной   услуги;

в) порядок оказания платной услуги и их оплаты.

3. Разрешить начало работы по оказанию оздоровительной платной услуги с 01.04.2024 года.

4. Количество детей: 10 чел.

5. Услуга оказывается: одно занятие в неделю продолжительностью 30 мин.

6. Стоимость услуги составляет 200 рублей за месяц за одного воспитанника.

[image: image2.jpg]T

7.1. Yuuremo-nedekromnory Llkngesoi O.B.:

- opraHuzanys paboThI [0 OKAa3aHHIO IIJIATHOH 00pa30BaTeNIbHON yCIIyTIH;

- cocTaBJIieHHe CIIMCKA BOCIHMTAHHMKOB JKENAIOINX BOCIONE30BATLCS YCIYTroi;
- BesicHHe Tabels yueTa GakTU4ecKH 0TPabOTaHHOIO BPEMEHH.

7.3. 3amecruTento 3apenyromero mo BMP ITucapesoi H.B.:

- 00ecreunTs NONydYeHUsS POAUTENSMH (3aKOHHBIMH IIPEICTaBUTEISMH) BOCIUTAHHUKOB
TIOJTHOM U JOCTOBEPHOM MH(pOpManK 00 HCIIONTHKUTENE U OKa3bIBAEMOH yCiIyTe.

- ohOpMHTH TPABOBHIE OTHOLIEHKMs C IMLIAMH, YYacTBYIOIIMMH B OpraHM3allud U
IIPEI0CTABICHUH HOTIOIHUTENbHBIX INIATHEIX YCIyT HA OCHOBAHHH JIOTOBOPOB.

7.4. BocnnuTaTensaM IpyIIi:

- HMHPOPMHPOBATH POAWUTENEH O IIPEJOCTABIECHMU IUIATHOW YCIYTH, OCYIIECTBIATDH
KOHTPOJIb CBOEBPEMEHHOH OILIAThl, KOOPAMHALMIO JeTeH, MOCEIAONMX MIATHYIO YCIIYTY,
coriacHo rpaduka

=toq

8. OmaTy 3a IIpeJoCTaBIeHHYO [NAaTHYI0 YCIyry IPHHUMATh 10 OE3HATMYHOMY pacueTy
yepe3 KpeqUTHbIE OpraHu3alliy.

9. IlpeqoCTaBiIsTh OTUET O MPEAOCTABICHHOH yciyre B Oyxranrepuio He mosatee 30 qucia
TEKyILero MecsIa.

10. PacxomoBanue CpE€ACTB, MOJIYYECHHBIX B PE3YyJbTAaTC OKasaHu:A HdOIIOJIHHTCILHBIX
IIIATHBIX YCIYT OCYILIECTBIIATL CTPOI'0 B COOTBETCTBHH C «ITonoxenuem o0 OopraHusanuu

JEeATENRHOCTHA O OKa3aHUIO JOIIOJHUTEIBHEIX INIATHRIX YCIIYI» H COTJIACHO CMETHI.

11. KoHnTpoJis 3a NCIIOMTHEHHEM IIPHKa3a OCTaBIIAIO0 3a COOOM.

Basenyronuit MAJIOY m\c Ne 1 @wﬂéﬁz{—/ JL.A. JTrotoBa

C npukazoM 03HaKOMIJIEHEL: m {%

[image: image1]